
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

31 августа 2021 года                                                                                         № 42 

 

О внесении изменений в статью 33 главы 7 Положения о бюджетном 

процессе в городе Лермонтове, утвержденного решением Совета города 

Лермонтова от 30 октября 2018 года № 57 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Ставропольского края от 19 ноября 2007 года № 59-кз  

«О бюджетном процессе в Ставропольском крае (в ред. от 04 декабря  

2018 года № 94-кз, от 01 июня 2020 года № 69-кз, от 27 ноября 2020 года  

№ 127-кз, от 23 июля 2021 года № 71-кз) и Уставом муниципального 

образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края, 

Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Внести в статью 33 главы 7 Положения о бюджетном процессе  

в городе Лермонтове, утвержденного решением Совета города Лермонтова  

от 30 октября 2018 года № 57 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в городе Лермонтове» следующие изменения: 

 

1.1. В части 2: 

а) абзац второй дополнить словами «бюджетной классификации 

Российской Федерации»; 

б) абзац третий изложить в следующей редакции: 

«расходов бюджета города Лермонтова по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам (подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

бюджета города Лермонтова;». 

 

1.2. В части 4: 

а) в абзаце втором слова «кодам видов и подвидов доходов» заменить 

словами «группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации»; 



б) абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«расходов бюджета города Лермонтова по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам (подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

бюджета города Лермонтова;». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам  

и экономической политике. 

 

4. Опубликовать настоящее решение в городской еженедельной 

региональной общественно-политической газете «Лермонтовские известия» 

и обнародовать путем размещения на официальном портале органов 

местного самоуправления города Лермонтова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 
Председатель  
Совета города Лермонтова              А.М. Карибов 
 

 
Глава города Лермонтова               С.А. Полулях 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


